
__.__.2024 

Обґрунтування  

щодо необхідності прийняття постанови НКРЕКП «Про припинення розгляду 

спору між АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» та НЕК «УКРЕНЕРГО». 

 

03.10.2024 (з продовженням 10.10.2024) НКРЕКП було проведено попередні 

слухання щодо врегулювання спору між АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» (далі – АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО», ОСР) та 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (далі – НЕК «УКРЕНЕРГО», ОСП) щодо припинення 

розподілу/надходження (передачі) електричної енергії на об’єкт ТОВ «КОСТАНЗА», 

який заживлений від лінії ПЛ-110 «Калуш 220-ТЕЦ 1» (ТО – Калуш 220 ком. 6), а також 

перерахунку відпущених в мережу ОСР обсягів електричної енергії по вказаній лінії.  

За результатом досудового розгляду спору було встановлено, що  

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО», посилаючись на пункт 7.3 розділу VII Правил 

роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП  

від 14.03.2018 (далі – Правила), звернулося до ОСП з проханням припинити розподіл 

електричної енергії на об’єкт ТОВ «КОСТАНЗА» у зв’язку із заборгованістю за надані 

послуги з розподілу електричної енергії перед ОСР шляхом відключення лінії 

електроживлення ПЛ-110 «Калуш 220-ТЕЦ 1», а також провести перерахунок обсягів, 

відпущених у мережу АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» з 12.07.2024 по лінії ПЛ-110 

«Калуш 220-ТЕЦ 1».  

У свою чергу, НЕК «УКРЕНЕРГО» залишила без розгляду заяву ОСР про 

відключення електропостачання об’єкта ТОВ «КОСТАНЗА» та проведення 

відповідних перерахунків через відсутність підстав для цього. 

За результатом розгляду пояснень та матеріалів, наданих сторонами спору, було 

встановлено, що припинення постачання/розподілу електричної енергії 

субспоживачам (які не допускали порушень своїх договірних зобов’язань перед ОСР) 

при відключенні основного споживача є правопорушенням на ринку електричної 

енергії. 

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» не виконав вимоги пункту 7.4 розділу VII 

Правил та пункту 11.5.3 глави 11.5 розділу ХІ Кодексу систем розподілу, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 310, щодо забезпечення 

збереження необхідних рівнів надійності та якості електропостачання інших 

Користувачів, які заживлені від лінії ПЛ-110 «Калуш 220-ТЕЦ 1», при ініціюванні 

питання з припинення розподілу електричної енергії на об’єкт ТОВ «КОСТАНЗА». 

Враховуючи зазначене, залишення НЕК «УКРЕНЕРГО» без розгляду заявки 

ОСР на відключення від електричної енергії вказаної лінії було обґрунтованим.  

Крім того, у зверненні ОСР до НКРЕКП з метою зобов’язати  

НЕК «УКРЕНЕРГО» провести перерахунок обсягів, відпущених у мережу  

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» з 12.07.2024 по лінії ПЛ-110 «Калуш 220-ТЕЦ 1», 

посилання на пункт 7.3 розділу VII Правил є необґрунтованим, оскільки згідно з 

визначеннями термінів, наведених у Правилах, НЕК «УКРЕНЕРГО» не є основним 

споживачем, а ТОВ «КОСТАНЗА» не є субспоживачем. 

 



2 

Враховуючи викладене, відповідно до положень підпункту 1 пункту 4.1 Порядку 

врегулювання спорів, що виникають між суб’єктами господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 05.02.2019 № 156, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про припинення розгляду спору 

між АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» та НЕК «УКРЕНЕРГО» у зв’язку із 

відсутністю у діях НЕК «УКРЕНЕРГО» порушень законодавства та/або ліцензійних 

умов. 

 

 

 

Директор Департаменту                                                     Андрій ОГНЬОВ 

 

 



ПРОЄКТ 

                                                  
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________ Київ № __________________ 

 

Про припинення розгляду спору між 

АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» 

та НЕК «УКРЕНЕРГО» 

 

Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» і Порядку врегулювання спорів, що виникають між суб’єктами 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 лютого 

2019 року № 156, та ураховуючи протокол попередніх слухань щодо досудового 

врегулювання спору від 03 жовтня 2024 року № 124-п, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Припинити розгляд спору між АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00131564) та ПРИВАТНИМ 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00100227) у зв’язку із відсутністю у 

діях ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА 

ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00100227) 

порушень законодавства та/або ліцензійних умов. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                   Юрій ВЛАСЕНКО 
 


